
 
 
 
 
 
 
 
 

Semináře 2019 
 
 
 
 
 

•  
 

2. 3. 2019 od 8:30 do 11:30 hod (4 hod)  
 Muzikoterapie v práci s dítětem 

Pavel Novák –  lektor, propagátor. Budou Vám představeny různé formy muzikoterapie, 
její pozitivní vliv na vývoj dětí a kladné účinky na organismus dospělého. Budete si moci 

sami pod vedením vyzkoušet různé formy. 
 

•  
 

2. 3. 2019 od 12:30 do 15:30 hod (4 hod)  
Arteterapie v životě dítěte a pěstouna 

Marcela Sovadinová – lektorka různých alternativních terapeutických metod. Tyto 
metody vám budou postupně předváděny a budete moci si je samostatně vyzkoušet. 

 
•  

 
26. 3. 2019, 9:00 - 14:30 (7 hod)  

Rozvoj finanční gramotnosti u dětí 
Lukáš Koziel - seminář zaměřený na pochopení finančních pravidel, pojatý formou 

komentované deskové hry. Účast na tomto semináři je možná i pro dospívající děti v PP. 
 

 
•  

 
27. 4. 2019, 8:30 - 11:30 (4 hod)  

Reakce dítěte na kontakty s biologickou rodinou 
Mgr. Jana Kašpárková – seminář dětské psycholožky o procesech, které 

dítě zažívá během kontaktů s biologickou rodinou. Dozvíte se,  jak s dítětem pracovat 
aby tyto kontakty probíhaly s nejlepším dopadem na dítě.  

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

27. 4. 2019, 12:30 - 15:30 (4 hod)  
Timemanagement s dítětem během letního období 

Bc. Ĺubica Kovářová – pedagogická pracovnice, realizátorka vzdělávacích a pobytových 
akcí pro děti. Během přednášky bude probíhat diskuze o práci s dětmi během letního období, 

získání času pro sebe a bezstresové období během léta. 
 

•  
 

15. 5. 2019, 12:30 - 15:30 (4 hod)  
Vyhoření během péče o dítě 

Mgr. Petra Večerková – rodinná terapeutka. Seminář je zaměřen na rizika 
vyhoření při zajištění péče o děti, důležitou částí bude prevence před vyčerpáním, jak 

stav vyhoření poznáte sami na sobě a jak s ním pracovat.  
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Kapacita vzdělávacího prostoru je omezena. Pro rezervaci prosím kontaktujte svého klíčového 

pracovníka nebo využijte následujících kontaktů: 
I david.koukal@eurotopia.cz I tel: 732 866 389 I 

I jana.fischerova@eurotopia.cz I tel: 730 892 759 I 
 


